INDICAÇÃO No 445/09

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de serem implantadas luminárias na
Estrada Municipal Naokichi Sudo, antiga Estrada do Sakô,
localizada no Bairro do Lambari.

Justificativa

                       A Estrada Municipal Naokichi Sudo, Antiga
Estrada do Sakô, localizada no Bairro do Lambari, já possui o
posteamento com rede de energia elétrica, porém não conta ela,
ainda, com a tão necessária iluminação pública.

                       Muitos dos moradores ao longo dessa via
pública, estudam ou trabalham em outras regiões, principalmente no
centro da cidade, e fazem uso dela no período noturno
necessitando, para sua segurança e comodidade, da melhoria ora
reivindicada.

                       Com a implantação das luminárias se
propiciará iluminação para essa via pública, beneficiando, em
muito, a todos os seus moradores e demais usuários que nela
poderão transitar no período noturno, sem a insegurança hoje
predominante devido à escuridão reinante.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2009

Djalma de Faria
Vereador